
 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28 июня 2019 года                                     № 17                            ст. Новоплатнировская 
 

О внесении изменений  в решение Совета 
 Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 

 района  от 20 декабря 2018 года № 35 «О бюджете 
 Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 

 района на 2019 год»  
  

 
 В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 26 Устава Новоплатнировского сельского поселения 
Ленинградского района, Совет Новоплатнировского сельского поселения 
Ленинградского района р е ш и л:  

1. Внести следующие изменения  в решение Совета Новоплатнировского 
сельского поселения Ленинградского района от 20 декабря 2018 года № 35 «О 
бюджете Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района на 2019 
год»: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоплатнировского 

сельского поселения Ленинградского района  на 2019 год: 
1) общий объем доходов в сумме 29225,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 34826,5 тыс. рублей; 
3) общий объем безвозмездных поступлений в сумме 15662,7 тыс.рублей; 
4) верхний предел муниципального долга Новоплатнировского сельского 

поселения Ленинградского района  на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоплатнировского 
сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

7) дефицит бюджета Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 
района в сумме 5600,7 рублей; 

8) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год, в 
сумме 5600,7 тыс.рублей»; 

2) приложение №1,2 изложить в новой редакции, согласно приложению 
(приложение № 4,5).  

2.  Контроль  за  исполнением данного решения  возложить на постоянную 
комиссию Совета Новоплатнировского сельского поселения по вопросам экономики, 
бюджета, налогов  и  имущественных отношений (Сердюк). 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания. 
 
 

 
Глава  
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района                                                      
Г.Д.Блоха 

 



  

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 28.06.2019 г. №  17 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 20.12.2019 г.  № 35 
 
 

Объем поступлений доходов по  кодам видов, подвидов доходов и 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского 

района на 2019 год 

  

Код 
бюджетной  

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

Сумма 
тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2150,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2150,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2290,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 2290,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6610,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

1570,0 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 5040,0 

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 

 
 
Доходы от уплаты акцизов на 
нефтепродукты, производимые на 
территории Российской 
Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчисления в местные 
бюджеты 

 
 
2503,1 

9 10 11618  05 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодотельства 

10,0 

 Итого собственных доходов 13563,1 



  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2870,4 

2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов РФ и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

 
 
 
12566,8 

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

3,8 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений  
на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

221,7 

 Итого безвозмездных поступлений 15662,7 

 Всего доходов 29225,8 

  
 
 

Глава  
Новоплатнировского сельского поселения  
Ленинградского района                                                   
Г.Д.Блоха». 
 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
решению Совета 
Новоплатнировского сельского 
поселения Ленинградского района 
от 28.06.2019 г. № 17 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
решению Совета 
Новоплатнировского сельского  
поселения Ленинградского района 
от 20.12.2018  № 35 

   
Ведомственная структура расходов Новоплатнировского 

 сельского поселения Ленинградского района 
на 2019 год 

                                                                                                                                          
тыс.руб. 

 
Наименование 

 

Код 
адми
нист- 
рато
ра 

Коды  
Годовое 
назначен
ие 

Ведомственной классификации 

разд
ел 

под-
разд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
ходо

в 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 



  

Всего расходов 992     34826,5 

Общегосударственные 
вопросы 

992 01    
5421,1 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской  
Федерации и 
муниципального 
образования 

992 01 02   662,3 

Обеспечение 
деятельности главы 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 02 50 0 00  00000  662,3 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 02 50 0 00 00190  662,3 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

992 01 02 50 0 00 00190 120 662,3 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

992 01 04   

3712,4 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 04 52 0 00 00000  

3712,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 0 00 00190  
3708,6 

 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

992 01 04 52 0 00 00190 120 

2937,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 52 0 00 00190 240 
725,6 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

992 01 04 52 0 00 00190 850 
46,0 

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
административных 

992 01 04 52 0 00 60190  

 
3,8 



  

комиссий 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 52 0 00 60190 240 
 

3,8 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов 
финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06   

32,1 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 06 52 0 00 00000  

32,1 

Расходы на передачу 
полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля в 
Новоплатнировском 
сельском поселении 

992 01 06 52 0 00 25010  

20,1 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 01 06 52 0 00 25010 540 
20,1 

Расходы на передачу 
полномочий по 
осуществлению 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля в 
Новоплатнировском 
сельском поселении 

992 01 06 52 0 00 26010  

12,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

992 01 06 52 0 00 26010 540 
12,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

992 01 07   
565,6 

Обеспечение проведения 
выборов главы 
Новоплатнировского 
сельского поселения 

992 01 07 53 0 00 00000  

565,6 

Выборы главы 
Новоплатнировского 
сельского поселения 

992 01 07 53 0 00 00200  
565,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 07 53 0 00 00200 240 

565,6 

Резервные фонды 992 01 11   4,9 

Обеспечение 992 01 11 52 0 00 00000  4,9 



  

деятельности 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 52 1 00 00000  4,9 

Резервный фонд 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 11 52 1 00 00700  4,9 

Резервные средства 992 01 11 52 1 00 00700 870 4,9 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

992 01 13   448,8 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района 

992 01 13 52 0 00 00000  438,8 

Выполнение других 
обязательств 
администрации 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района  

992 01 13 52 2 00 00000  438,8 

Прочие обязательства 
органов местного 
самоуправления 

992 01 13 52 2 00 09200  438,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 52 2 00 09200 240 420,8 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 18,0 

Программы 
муниципальных 
образований 

992 01 13 03 0 00 00000  10,0 

МП «Старшее поколение 
на 2017-2019 годы»  

992 01 13 03 0 00 09200  10,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 13 03 0 00 00920 240 10,0 

Национальная оборона 992 02    221,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

992 02 03   
221,7 

Обеспечение 
осуществления 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 54 0 00 00000  

221,7 

Осуществление 
первичного воинского 

992 02 03 54 0 00 51180  
221,7 



  

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

992 02 03 54 0 00 51180 120 

221,7 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

992 03    10,0 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

992 03 14   10,0 

Программы 
муниципальных 
образований 

992 03 14 05 0 00 00000  10,0 

МП «Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений и 
усиление борьбы с 
преступностью в 
Новоплатнировском 
сельском поселении 
Ленинградского района на 
2019-2021 годы»  

992 03 14 05 0 00 00220  10,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда, лицам 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 
 

992 03 14 05 0 00 00220 360 10,0 

Национальная экономика 992 04    3584,2 

Общеэкономические 
вопросы 

992 04 01   
33,3 

Программы 
муниципальных 
образований 

992 04 01 01 0 00 00000  
33,3 

МП «Содействие 
занятости населения 
Новоплатнировского 
сельского поселения на 
2017-2019 годы»  

992 04 01 01 0 00 00230  

33,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 01 01 0 00 00230 240 

33,3 

Дорожное хозяйство 992 04 09   3400,9 



  

Дорожный фонд 992 04 09 58 0 00 00000  3400,9 

Дорожный фонд 
992 04 09 58 0 00 03150  

3400,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 09 58 0 00 03150 240 
3400,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12   
150,0 

Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

992  04 12 59 0 00 00000  

150,0 

Расходы  в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

992 04 12 59 0 00 03380  

150,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 12 59 0 00 03380 240 
150,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

992 05    
17340,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   300,0 

Приобретение бака и 
ствола для водонапорной 
башни 

992 05 02 60 0 00 12400  
300,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 02 60 0 00 12400 240 
300,0 

Благоустройство 992 05 03   17040,5 

Программы 
муниципальных 
образований 

992 05 03 06 0 00 00000  
3077,4 

МП «Благоустройство 
территории 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района на 
2017-2019 годы»  
 

992 05 03 06 0 00 00000  

3077,4 

Уличное освещение 
992 05 03 06 0 00 06010 

 
 

1141,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 06 0 00 06010 240 
1141,9 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

992 05 03 06 0 00 06030  121,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 06 0 00 06030 240 
121,9 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

992 05 03 06 0 00 06040  1813,6 



  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 06 0 00 06040 240       1813,6 

МП «Формирование 
современной городской 
среды на 2018-2022 годы» 

992 05 03 07 0 F2 55550  13963,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 07 0 F2 55550 240 13963,1 

Образование 992 07    244,7 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

992 07 07   
244,7 

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 

992 07 07 62 0 00 00000  
218,7 

Проведение мероприятий 
для детей и  молодежи 

992 07 07 62 0 00 00130  
218,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 07 07 62 0 00 00130 240 
218,7 

Программы 
муниципальных 
образований 

992 07 07 04 0 00 00000  
26,0 

МП«Новоплатнировская 
молодежь на 2019 год» 

992 07 07 04 0 00 00130  
26,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 07 07 04 0 00 00130 240 
26,0 

Культура, 
кинематография, средства 
массовой информации 

992 08    
7776,6 

Культура и 
кинематография  

992 08 01   
7776,6 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры  

992 08 01 63 0 00 00000  
7776,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 63 0 00 00590  

7776,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  992 08 01 63 0 00 00590 611 

7776,6 

Социальная политика 992 10 00   100,8 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   100,8 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение 

992 10 01 64 0 00 00000  100,8 

Решение Совета 
Новоплатнировского 
сельского поселения 
Ленинградского района № 
34 от 08.10.2009  года «О 

992 10 01 64 0 00 04910  100,8 



  

дополнительном 
материальном 
обеспечении лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
Новоплатнировском 
сельском поселении 
Ленинградского района»   

Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 

992 10 01 64 0 00 04910 312 100,8 

Физическая культура и 
спорт 

992 11    121,9 

Другие вопросы в облас ти 
физической культуры и 
спорта 

992 11 01   121,9 

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

992 11 01 65 0 00 00000  121,9 

Мероприятия в области  
спорта и физической 
культуры, туризма  

992 11 01 65 0 00 00130  121,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 
 

992 11 01 65 0 00 00130 240 121,9 

 
 
 

Глава  
Новоплатнировского сельского поселения 
Ленинградского района                                     
Г.Д.Блоха».    

 
 


